
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN № 7079 DE 2020 
16-07-2020 

 

*20202320070795* 
20202320070795 

  
“Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes ofertadas en el marco del 

Proceso de Selección No. 437 de 2017- Valle del Cauca” 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

   

LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL –CNSC– 

En ejercicio de las facultades previstas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y Decreto 
1083 de 2015 y 

CONSIDERANDO: 

La Comisión Nacional del Servicio Civil convocó a concurso abierto de méritos para proveer 
definitivamente los empleos vacantes de la planta de personal pertenecientes al Sistema General de 
Carrera Administrativa de algunas alcaldías, entidades descentralizadas y la Gobernación del Valle de 
Cauca, en el marco del Proceso de Selección No. 437 de 2017. 

En desarrollo del Proceso antes referido, se adelantaron cada una de las etapas del concurso desde la 
divulgación e inscripciones hasta la conformación de las listas de elegibles.  

Finalizada la publicación de las referidas listas, se determinó que algunos de los empleos vacantes 
ofertados en el marco del Proceso de Selección No. 437 de 2017- Valle del Cauca, no contaron con 
aspirantes inscritos o no cumplieron con los requisitos mínimos, o no superaron las pruebas escritas 
sobre competencias básicas o funcionales, las cuales tuvieron carácter eliminatorio en el proceso de 
selección, configurándose así las condiciones previstas en los artículos 19 del Decreto Ley 760 de 
20051 y 2.2.6.19 del Decreto 1083 de 20152. 

Con fundamento en lo anterior, la CNSC procederá a declarar desierto el concurso de méritos para 
doscientos cuarenta y un (241) empleos vacantes ofertados en el marco del Proceso de Selección No. 
437 de 2017- Valle del Cauca.  

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante Acuerdo No. 555 del 10 de septiembre 
de 2015, se dispuso que es función de los Despachos de los Comisionados proferir los actos 
administrativos mediante los cuales se declaran desiertos los concursos, de conformidad con el artículo 
2.2.6.19 del Decreto 1083 de 2015 y en virtud de los asuntos y competencias asignadas por la Sala a 
cada Despacho,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar desierto el concurso para doscientos cuarenta y un (241) empleos 
vacantes ofertados en el marco del Proceso de Selección No. 437 de 2017- Valle del Cauca, que no 
contaron con aspirantes inscritos o no cumplieron con los requisitos mínimos, o no superaron las 
pruebas escritas sobre competencias básicas o funcionales, las cuales tuvieron carácter eliminatorio 
en el proceso, y que se relacionan a continuación:  

ENTIDAD OPEC DENOMINACION CODIGO GRADO 

CANTIDAD 
DE 

VACANTES 

INSTITUTO COLOMBIANO DE BALLET 
CLÁSICO - INCOLBALLET 70022 Auxiliar Administrativo 407 3 1 

                                                           
1 Por el cual se establece el procedimiento que debe surtirse ante y por la Comisión Nacional del Servicio Civil para el 

cumplimiento de sus funciones. 
2 Por medio del cual se expide el Decreto Único Reglamentario del Sector de Función Pública. 



Continuación Resolución № 7079 DE 2020  Página 2 de 11 

“Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes ofertadas en el marco del Proceso de Selección No. 437 
de 2017- Valle del Cauca” 

ENTIDAD OPEC DENOMINACION CODIGO GRADO 

CANTIDAD 
DE 

VACANTES 

UNIDAD EJECUTORA DE SANEAMIENTO DEL 
VALLE DEL CAUCA 70112 Auxiliar Administrativo 407 5 4 

UNIDAD EJECUTORA DE SANEAMIENTO DEL 
VALLE DEL CAUCA 70120 Técnico Operativo 314 1 1 

UNIDAD EJECUTORA DE SANEAMIENTO DEL 
VALLE DEL CAUCA 70124 Auxiliar Administrativo 407 7 1 

ALCALDIA DE ALCALA 56753 
Inspector De Policía 3ª A 

6ª Categoría 303 7 1 

ALCALDIA DE ALCALA 56754 Técnico Operativo 314 2 1 

ALCALDIA DE ALCALA 56755 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE ANDALUCIA 56935 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE ANSERMANUEVO 60922 Profesional Universitario 219 1 1 

ALCALDIA DE ANSERMANUEVO 63534 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE ARGELIA 54813 Auxiliar Administrativo 407 1 1 

ALCALDIA DE BOLIVAR 55274 
Inspector De Policía 3ª A 

6ª Categoría 303 8 1 

ALCALDIA DE BOLIVAR 55278 Comisario De Familia 202 4 1 

ALCALDIA DE CAICEDONIA 19594 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE CAICEDONIA 20491 Técnico Operativo 314 2 1 

ALCALDIA DE CAICEDONIA 21436 
Inspector De Policía 

Rural 306 4 1 

ALCALDIA DE CAICEDONIA 21803 Técnico Administrativo 367 5 1 

ALCALDIA DE CAICEDONIA 21804 Técnico Administrativo 367 5 1 

ALCALDIA DE CAICEDONIA 22080 Técnico Administrativo 367 6 1 

ALCALDIA DE CAICEDONIA 22081 Técnico Administrativo 367 6 1 

ALCALDIA DE CAICEDONIA 22082 Técnico Administrativo 367 6 1 

ALCALDIA DE CAICEDONIA 22083 Técnico Administrativo 367 6 1 

ALCALDIA DE CAICEDONIA 22363 Técnico Administrativo 367 8 1 

ALCALDIA DE CAICEDONIA 27843 Auxiliar Área Salud 412 5 1 

ALCALDIA DE CALI 54017 Comandante De Tránsito 290 4 1 



Continuación Resolución № 7079 DE 2020  Página 3 de 11 

“Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes ofertadas en el marco del Proceso de Selección No. 437 
de 2017- Valle del Cauca” 

ENTIDAD OPEC DENOMINACION CODIGO GRADO 

CANTIDAD 
DE 

VACANTES 

ALCALDIA DE CALI 63864 Profesional Universitario 219 1 1 

ALCALDIA DE CALI 63865 Profesional Universitario 219 1 1 

ALCALDIA DE CALI 74082 Médico General 211 5 3 

ALCALDIA DE CALIMA DEL DARIEN 60878 Inspector 416 7 1 

ALCALDIA DE CALIMA DEL DARIEN 60910 Guardián 485 10 1 

ALCALDIA DE CALIMA DEL DARIEN 60924 
Inspector De Policía 3ª A 

6ª Categoría 303 16 1 

ALCALDIA DE CANDELARIA 54411 Profesional Universitario 219 1 1 

ALCALDIA DE CANDELARIA 54434 
Subcomandante De 

Tránsito 338 5 1 

ALCALDIA DE CANDELARIA 54488 Guardián 485 3 1 

ALCALDIA DE CARTAGO 73002 Profesional Universitario 219 9 1 

ALCALDIA DE CARTAGO 73041 Profesional Universitario 219 3 1 

ALCALDIA DE CARTAGO 73045 Profesional Universitario 219 3 1 

ALCALDIA DE CARTAGO 73076 Profesional Universitario 219 4 1 

ALCALDIA DE CARTAGO 73153 Secretario 440 1 3 

ALCALDIA DE CARTAGO 73328 Técnico Operativo 314 2 1 

ALCALDIA DE DAGUA 9513 Profesional Universitario 219 8 1 

ALCALDIA DE DAGUA 9515 Profesional Universitario 219 8 1 

ALCALDIA DE DAGUA 9516 Profesional Universitario 219 8 1 

ALCALDIA DE DAGUA 9518 Profesional Universitario 219 8 1 

ALCALDIA DE DAGUA 9521 Profesional Universitario 219 8 1 

ALCALDIA DE DAGUA 9522 Profesional Universitario 219 8 1 

ALCALDIA DE DAGUA 21808 Técnico Operativo 314 5 1 

ALCALDIA DE DAGUA 21811 
Inspector De Tránsito Y 

Transporte 312 5 1 

ALCALDIA DE DAGUA 21812 
Inspector De Policía 3ª A 

6ª Categoría 303 5 1 

ALCALDIA DE DAGUA 21813 Técnico Operativo 314 5 1 



Continuación Resolución № 7079 DE 2020  Página 4 de 11 

“Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes ofertadas en el marco del Proceso de Selección No. 437 
de 2017- Valle del Cauca” 

ENTIDAD OPEC DENOMINACION CODIGO GRADO 

CANTIDAD 
DE 

VACANTES 

ALCALDIA DE DAGUA 21814 Técnico Operativo 314 5 1 

ALCALDIA DE DAGUA 54156 Celador 477 3 1 

ALCALDIA DE EL AGUILA 70013 Ayudante 472 2 1 

ALCALDIA DE EL AGUILA 70016 Operario 487 7 1 

ALCALDIA DE EL AGUILA 70017 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE EL AGUILA 70019 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE EL DOVIO 41619 Técnico Administrativo 367 7 1 

ALCALDIA DE EL DOVIO 41623 Técnico Administrativo 367 7 1 

ALCALDIA DE EL DOVIO 41626 Técnico Administrativo 367 5 1 

ALCALDIA DE EL DOVIO 41689 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE EL DOVIO 41693 Auxiliar Administrativo 407 1 1 

ALCALDIA DE EL DOVIO 41698 Auxiliar Administrativo 407 1 1 

ALCALDIA DE EL DOVIO 41705 Auxiliar Administrativo 407 1 1 

ALCALDIA DE EL DOVIO 41713 Celador 477 1 6 

ALCALDIA DE EL DOVIO 41717 Conductor 480 1 1 

ALCALDIA DE GINEBRA 56147 Profesional Universitario 219 3 1 

ALCALDIA DE GINEBRA 56148 Técnico Operativo 314 6 1 

ALCALDIA DE GUADALAJARA DE BUGA 2472 Profesional Universitario 219 1 1 

ALCALDIA DE GUADALAJARA DE BUGA 27853 Auxiliar Administrativo 407 4 1 

ALCALDIA DE JAMUNDI 21008 Instructor 313 3 1 

ALCALDIA DE JAMUNDI 74304 Profesional Universitario 219 1 1 

ALCALDIA DE LA CUMBRE 55937 
Inspector De Policía 3ª A 

6ª Categoría 303 1 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55524 Agentes De Tránsito 340 1 3 

ALCALDIA DE LA UNION 55647 Secretario 440 3 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55652 Secretario 440 3 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55653 Secretario 440 3 1 



Continuación Resolución № 7079 DE 2020  Página 5 de 11 

“Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes ofertadas en el marco del Proceso de Selección No. 437 
de 2017- Valle del Cauca” 

ENTIDAD OPEC DENOMINACION CODIGO GRADO 

CANTIDAD 
DE 

VACANTES 

ALCALDIA DE LA UNION 55696 Secretario 440 3 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55770 Secretario 440 3 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55772 Auxiliar Administrativo 407 3 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55789 Auxiliar Administrativo 407 3 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55790 Auxiliar Administrativo 407 3 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55820 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55873 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55884 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55912 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55929 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55933 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55934 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55936 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55938 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55945 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE LA UNION 55950 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE LA VICTORIA 2496 Profesional Universitario 219 1 1 

ALCALDIA DE LA VICTORIA 2498 Comisario De Familia 202 1 1 

ALCALDIA DE LA VICTORIA 20514 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE LA VICTORIA 20515 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE LA VICTORIA 20516 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE LA VICTORIA 20517 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE LA VICTORIA 20518 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE LA VICTORIA 20522 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE LA VICTORIA 27151 Conductor 480 3 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55199 Operario 487 1 2 



Continuación Resolución № 7079 DE 2020  Página 6 de 11 

“Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes ofertadas en el marco del Proceso de Selección No. 437 
de 2017- Valle del Cauca” 

ENTIDAD OPEC DENOMINACION CODIGO GRADO 

CANTIDAD 
DE 

VACANTES 

ALCALDIA DE PALMIRA 55272 Auxiliar Administrativo 407 2 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55276 Auxiliar Administrativo 407 2 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55277 Auxiliar Administrativo 407 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55284 Auxiliar Administrativo 407 2 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55326 Operario 487 2 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55330 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55334 Operario 487 2 4 

ALCALDIA DE PALMIRA 55335 Secretario 440 3 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55407 Auxiliar Administrativo 407 2 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55490 Secretario 440 3 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55502 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55512 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55520 Técnico Operativo 314 2 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55527 Técnico Operativo 314 3 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55564 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55565 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55567 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55572 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55573 Técnico Administrativo 367 1 2 

ALCALDIA DE PALMIRA 55583 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55594 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55598 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55619 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 55668 
Inspector De Tránsito Y 

Transporte 312 3 2 

ALCALDIA DE PALMIRA 55862 Profesional Universitario 219 2 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 56117 Profesional Universitario 219 2 1 



Continuación Resolución № 7079 DE 2020  Página 7 de 11 

“Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes ofertadas en el marco del Proceso de Selección No. 437 
de 2017- Valle del Cauca” 

ENTIDAD OPEC DENOMINACION CODIGO GRADO 

CANTIDAD 
DE 

VACANTES 

ALCALDIA DE PALMIRA 56126 Profesional Universitario 219 2 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 56127 Profesional Universitario 219 2 2 

ALCALDIA DE PALMIRA 56132 Profesional Universitario 219 2 2 

ALCALDIA DE PALMIRA 56135 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 56137 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 56214 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 56219 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 56224 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 56228 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 56485 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE PALMIRA 56547 

Inspector De Policía 
Urbano Categoría 

Especial Y 1ª Categoría 233 2 3 

ALCALDIA DE RESTREPO 56676 Profesional Universitario 219 1 1 

ALCALDIA DE RESTREPO 56681 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE RESTREPO 56757 Auxiliar Administrativo 407 3 1 

ALCALDIA DE RESTREPO 56860 Ayudante 472 1 1 

ALCALDIA DE RESTREPO 73692 
Auxiliar De Servicios 

Generales 470 1 1 

ALCALDIA DE ROLDANILLO 55903 Comisario De Familia 202 3 1 

ALCALDIA DE ROLDANILLO 55919 Profesional Universitario 219 4 1 

ALCALDIA DE ROLDANILLO 55923 Secretario 440 15 1 

ALCALDIA DE ROLDANILLO 55925 Técnico Operativo 314 9 1 

ALCALDIA DE ROLDANILLO 55928 Técnico Operativo 314 10 1 

ALCALDIA DE ROLDANILLO 55930 Auxiliar Administrativo 407 11 1 

ALCALDIA DE SAN JUAN BAUTISTA DE 
GUACARI 33811 

Inspector De Policía 3ª A 
6ª Categoría 303 3 1 

ALCALDIA DE SAN JUAN BAUTISTA DE 
GUACARI 33813 Instructor 313 1 3 

ALCALDIA DE SAN JUAN BAUTISTA DE 
GUACARI 33815 Técnico Operativo 314 1 2 



Continuación Resolución № 7079 DE 2020  Página 8 de 11 

“Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes ofertadas en el marco del Proceso de Selección No. 437 
de 2017- Valle del Cauca” 

ENTIDAD OPEC DENOMINACION CODIGO GRADO 

CANTIDAD 
DE 

VACANTES 

ALCALDIA DE SAN JUAN BAUTISTA DE 
GUACARI 33894 Técnico Administrativo 367 4 1 

ALCALDIA DE SAN JUAN BAUTISTA DE 
GUACARI 33906 Agentes De Tránsito 340 2 2 

ALCALDIA DE SAN JUAN BAUTISTA DE 
GUACARI 72690 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE SAN PEDRO 60801 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE SAN PEDRO 60803 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE SAN PEDRO 60805 Auxiliar Administrativo 407 4 1 

ALCALDIA DE SAN PEDRO 72560 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE SEVILLA 67089 Profesional Universitario 219 1 1 

ALCALDIA DE TORO 63827 Comisario De Familia 202 2 1 

ALCALDIA DE TORO 63830 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE TORO 63831 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE TRUJILLO 71242 Comisario De Familia 202 4 1 

ALCALDIA DE TRUJILLO 71247 Profesional Universitario 219 1 1 

ALCALDIA DE TRUJILLO 71562 Técnico Administrativo 367 4 1 

ALCALDIA DE TRUJILLO 71584 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE TRUJILLO 71586 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE TRUJILLO 71613 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE TRUJILLO 71615 Técnico Administrativo 367 3 1 

ALCALDIA DE TRUJILLO 71618 Técnico Administrativo 367 4 1 

ALCALDIA DE TRUJILLO 71620 Técnico Administrativo 367 5 1 

ALCALDIA DE TRUJILLO 71621 Técnico Administrativo 367 4 1 

ALCALDIA DE TRUJILLO 71622 Técnico Operativo 314 1 2 

ALCALDIA DE TRUJILLO 71632 Conductor Mecánico 482 3 1 

ALCALDIA DE TRUJILLO 73527 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE TRUJILLO 73528 Técnico Administrativo 367 1 1 



Continuación Resolución № 7079 DE 2020  Página 9 de 11 

“Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes ofertadas en el marco del Proceso de Selección No. 437 
de 2017- Valle del Cauca” 

ENTIDAD OPEC DENOMINACION CODIGO GRADO 

CANTIDAD 
DE 

VACANTES 

ALCALDIA DE TRUJILLO 74679 Profesional Universitario 219 1 1 

ALCALDIA DE TULUA 63458 Profesional Universitario 219 2 1 

ALCALDIA DE TULUA 63460 Profesional Universitario 219 2 1 

ALCALDIA DE ULLOA 56906 Comisario De Familia 202 1 1 

ALCALDIA DE ULLOA 56907 Técnico Operativo 314 1 1 

ALCALDIA DE VERSALLES 2507 Profesional Universitario 219 1 1 

ALCALDIA DE VERSALLES 19622 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE VERSALLES 20524 Técnico Área Salud 323 2 1 

ALCALDIA DE VERSALLES 21443 Técnico Administrativo 367 4 1 

ALCALDIA DE VERSALLES 27154 Auxiliar Administrativo 407 1 1 

ALCALDIA DE VIJES 54278 Comisario De Familia 202 1 1 

ALCALDIA DE VIJES 54279 Técnico Administrativo 367 1 1 

ALCALDIA DE VIJES 54283 
Auxiliar De Servicios 

Generales 470 1 1 

ALCALDIA DE VIJES 54295 Guardián 485 1 2 

ALCALDIA DE VIJES 54296 Técnico Administrativo 367 2 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 63282 Técnico Área Salud 323 5 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 63288 Técnico Administrativo 367 3 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 63294 Agentes De Tránsito 340 5 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 63297 
Inspector De Tránsito Y 

Transporte 312 5 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 63299 Técnico Operativo 314 5 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 63315 Técnico Administrativo 367 5 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 63319 Técnico Administrativo 367 5 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 63320 Técnico Operativo 314 5 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 63356 Auxiliar Administrativo 407 7 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 63357 Auxiliar Administrativo 407 5 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 63358 Auxiliar Administrativo 407 5 1 



Continuación Resolución № 7079 DE 2020  Página 10 de 11 

“Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes ofertadas en el marco del Proceso de Selección No. 437 
de 2017- Valle del Cauca” 

ENTIDAD OPEC DENOMINACION CODIGO GRADO 

CANTIDAD 
DE 

VACANTES 

ALCALDIA DE YOTOCO 63365 Auxiliar Administrativo 407 5 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 63387 Auxiliar Administrativo 407 5 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 63395 Inspector 416 3 1 

ALCALDIA DE YOTOCO 71195 Auxiliar Administrativo 407 5 1 

ALCALDIA DE YUMBO 21446 Técnico Operativo 314 4 1 

ALCALDIA DE YUMBO 72927 Técnico Área Salud 323 5 1 

ALCALDIA DE ZARZAL 55262 Comisario De Familia 202 5 1 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 54974 Médico Especialista 213 7 1 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 56138 Operario Calificado 490 2 1 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 56171 Operario Calificado 490 2 1 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 56297 Celador 477 2 1 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 56316 Celador 477 2 1 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 56331 Celador 477 2 2 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 56334 Celador 477 2 1 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 56347 Auxiliar Administrativo 407 5 1 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 73953 Profesional Universitario 219 2 1 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 73954 Profesional Universitario 219 2 1 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 74044 
Profesional 

Especializado 222 5 1 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 74049 
Profesional 

Especializado 222 5 1 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 74198 
Auxiliar De Servicios 

Generales 470 2 1 

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 74202 Celador 477 2 1 

INSTITUTO DEL DEPORTE Y LA 
RECREACION DE CANDELARIA - IMDERCAN 55504 Técnico Administrativo 367 5 1 

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE BELLAS 
ARTES 6883 Profesional Universitario 219 4 1 

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE BELLAS 
ARTES 7659 Profesional Universitario 219 5 1 

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE BELLAS 
ARTES 26584 

Auxiliar De Servicios 
Generales 470 2 1 



Continuación Resolución № 7079 DE 2020  Página 11 de 11 

“Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes ofertadas en el marco del Proceso de Selección No. 437 
de 2017- Valle del Cauca” 

ENTIDAD OPEC DENOMINACION CODIGO GRADO 

CANTIDAD 
DE 

VACANTES 

INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION Y LA 
PRESERVACION DEL PATRIMONIO 

CULTURAL Y NATURAL DEL VALLE DEL 
CAUCA 19823 Técnico Operativo 314 1 1 

INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION Y LA 
PRESERVACION DEL PATRIMONIO 

CULTURAL Y NATURAL DEL VALLE DEL 
CAUCA 25723 Auxiliar Administrativo 407 1 1 

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 69212 
Profesional 

Especializado 222 4 1 

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 69246 
Auxiliar De Servicios 

Generales 470 1 1 

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 71224 
Profesional 

Especializado 222 5 1 

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 71262 Técnico Operativo 314 1 1 

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 71264 Técnico Operativo 314 1 1 

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 71268 Técnico Operativo 314 1 2 

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 71292 Técnico Operativo 314 2 1 

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 71298 Técnico Operativo 314 2 1 

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 71309 Auxiliar Administrativo 407 4 1 

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 71310 
Auxiliar De Servicios 

Generales 470 1 1 

  
ARTÍCULO SEGUNDO. - Los empleos vacantes para los cuales se declara desierto el concurso a 
través de la presente resolución y conforme a lo dispuesto en el artículo 2.2.6.19 del Decreto 1083 de 
2015, deberán ser provistos por las entidades antes relacionadas, siguiendo el orden establecido en el 
artículo 2.2.5.3.2 ibidem. 

ARTÍCULO TERCERO. - Publicar el presente Acto Administrativo en la página Web de la Comisión 
Nacional del Servicio Civil. 

ARTÍCULO CUARTO. - Contra la presente decisión no procede recurso alguno.  

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., 16 de Julio de 2020 
 

 

LUZ AMPARO CARDOSO CANIZALEZ 

Comisionada  

 
Aprobó: Fernando José Ortega Galindo- Asesor Despacho 
Revisó: Claudia Prieto Torres- Gerente Proceso de Selección 
Proyectó: Paula Alejandra Moreno – Abogada Proceso de Selección  


